

## NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai vadovybei  
Mortos g. 14, Vilnius

### Išvada dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto sąnaudų apskaitos sistemos ir 2023 m. metinės ataskaitos audito

#### Sąlyginė nuomonė

Mes atlikome akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau – Bendrovė) 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiu metų sąnaudų apskaitos sistemos ir metinės ataskaitos, parengtos pagal Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2005 m. liepos 1 d. nutarimu Nr. 1V-625 „Dėl Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Sąnaudų apskaitos taisyklės), reikalavimus, auditą.

Mūsų nuomone, išskyrus „Sąlyginės nuomonės pagrindas“ pastraipoje paminėto dalyko galimą įtaką, toliau pateikta Bendrovės metinė ataskaita yra visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parengta pagal Sąnaudų apskaitos taisyklių reikalavimus bei Bendrovės 2023 m. naudota sąnaudų apskaitos sistema visais reikšmingais atžvilgiais atitinka minėtose taisyklėse nustatytus sąnaudų apskaitos tvarkymo principus ir reikalavimus.

#### Sąlyginės nuomonės pagrindas

Vadovaujantis Sąnaudų apskaitos taisyklių 14 punktu, Bendrovė turėjo atlikti laiškinių ir paštų darbo laiko normų matavimus, tačiau jų neatliko. Dėl šios priežasties mes negalėjome įsitikinti, kad nešikliai, paremti laiškinių ir paštų darbo laiko normatyvų duomenimis, yra nustatyti tinkamai, o su darbuotojais susijusių sąnaudų paskirstymas reguliuojamoms ir nereguliuojamoms paslaugoms buvo atliktas bei paskirstymo rezultatas Bendrovės metinėje ataskaitoje už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d., buvo pateiktas tinkamai.

Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditorių atsakomybė už metinės ataskaitos auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Bendrovės pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti.

Apskaitos ir kontrolės uždaroji akcinė bendrovė „AUDITAS“  
Įmonės kodas 120612714  
PVM mokėtojo kodas LT206127113

A/s Nr. LT117180300014467816  
AB Šiaulių bankas, banko kodas: 71800

Adresas korespondencijai:  
Ukmergės g. 222, 07157  
Vilnius, Lietuva

Registracijos adresas:  
Gedimino pr. 24 - 11, 01103  
Vilnius, Lietuva

+370 5 261 9772  
audito@audito.lt  
www.audito.lt





